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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.776,05 0,00 7.469,23 36.245,28
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 109.554,09 938,64 74.697,08 185.189,81
03.002 - Departamento de Finanças 10.970,33 0,00 2.390,46 13.360,79
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 203.569,87 0,00 61.099,55 264.669,42
04.002 - Departamento de Cultura 9.031,98 0,00 9.707,90 18.739,88
04.003 - Departamento de Esportes 8.748,22 0,00 11.960,90 20.709,12
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 177.432,10 0,00 171.552,69 348.984,79
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 74.402,84 0,00 60.749,61 135.152,45
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.289,52 0,00 236,61 9.526,13
08.001 - Transportes 67.216,46 0,00 125.099,14 192.315,60
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.454,20 0,00 43.915,90 46.370,10
09.001 - Departamento de Agricultura 59.294,50 0,00 154.542,01 213.836,51
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.433,21 1.433,21
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 760.740,16 938,64 724.854,29 1.486.533,09

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 15.326,00 0,00 22.261,18 37.587,18
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 43.203,23 0,00 0,00 43.203,23
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 92.890,00 0,00 0,00 92.890,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 574,00 0,00 0,00 574,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 67.336,37 0,00 0,00 67.336,37
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 28.900,00 0,00 0,00 28.900,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 249.429,60 0,00 22.261,18 271.690,78
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 36.245,28
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 222.776,99
03.002 - Departamento de Finanças 13.360,79
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 307.872,65
04.002 - Departamento de Cultura 18.739,88
04.003 - Departamento de Esportes 20.709,12
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 441.874,79
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 135.726,45
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 67.336,37
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.526,13
08.001 - Transportes 193.515,60
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 75.270,10
09.001 - Departamento de Agricultura 213.836,51
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.433,21
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.758.223,87

Data de Emissão: 25/10/2022


